
UCHWAŁA NR IV/54/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza. 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2024 poz. 566 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego w łącznej kwocie 5 624 249,76 zł (słownie 
złotych: pięć milionów sześćset dwadzieścia cztery tysiące dwieście czterdzieści dziewięć 76/100), zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony 
powietrza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr IV/54/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

Lista Beneficjentów, którym udziela się pomocy finansowej  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza 

 

Lp. Beneficjent Nazwa zadania 

Kwota pomocy 

finansowej  

dział 900 

rozdział 90005 

§ 2710 

Kwota pomocy 

finansowej  

dział 900 

rozdział 90005 

§ 6300 

Suma 

otrzymanych 

punktów 

1. Gmina Michałów Wymiana źródeł ciepła w Gminie Michałów   45 000,00 90 

2. Gmina Gowarczów 

Kontrola przestrzegania przepisów uchwały 

antysmogowej na terenie Gminy 

Gowarczów 

35 055,00   90 

3. Gmina Bliżyn 
Zlecenie usługi badania dymu z kominów na 

terenie gminy Bliżyn 
15 000,00   85 

4. Gmina Słupia Konecka 
Prowadzenie kontroli przestrzegania 

przepisów  
17 000,00   75 

5. Gmina Kluczewsko Patrol ekologiczny w Gminie Kluczewsko 13 540,50   75 

6. Gmina Radoszyce Ekologiczna Gmina Radoszyce   675 000,00 75 

7. Gmina Koprzywnica 
Ochrona powietrza na terenie Miasta  

i Gminy Koprzywnica 
37 102,02   75 

8. Gmina Fałków Ekologiczna Gmina Fałków   675 000,00 70 

9. Gmina Słupia Konecka 
Wymiana systemów ogrzewania na terenie 

gminy Słupia Konecka 
  900 000,00 70 

10. Gmina Staszów 
Wymiana systemów grzewczych na terenie 

gminy Staszów 
  72 000,00 70 

11. Gmina Łagów 
Wymiana urządzeń grzewczych w 

budynkach mieszkalnych 
  45 000,00 65 

12. Gmina Solec-Zdrój Kontrola palenisk w gminie Solec-Zdrój 10 578,00   65 

13. Gmina Słupia 
Zakup urządzenia do kontroli wilgotności 

drewna 
1 736,76   60 

14. Gmina Bodzechów EkoGmina   198 000,00 60 

15. Gmina Sadowie Ekologiczna Gmina Sadowie 117 000,00   60 

16. Gmina Staszów 
Badanie składu dymu z kominów na terenie 

gminy Staszów 
48 249,85   60 

17. Gmina Chęciny 
Dotacje do wymiany pieców CO dla 

mieszkańców gminy Chęciny 
67 500,00   50 

18. Gmina Miedziana Góra 
Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła w 

Gminie Miedziana Góra 
  135 000,00 50 

19. 
Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Wymiana systemu ogrzewania w celu 

ograniczenia niskiej emisji 
  300 000,00 50 

20. Gmina Pińczów Dotacja celowa na wymianę źródła ciepła   180 000,00 50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F. Podpisany Strona 1



21. Gmina Opatów 

Przeprowadzenie kontroli palenisk 

domowych pod kątem zakazu spalania 

odpadów 

17 000,00   50 

22. Gmina Masłów 
Kontrole indywidualnych urządzeń 

grzewczych na terenie gminy Masłów 
49 819,00   50 

23. Gmina Stąporków 

Poprawa jakości powietrza w gminie 

Stąporków dzięki wymianie systemów 

ogrzewania 

  90 000,00 45 

24. Gmina Solec-Zdrój Wymiana kotłów w gminie Solec-Zdrój   90 000,00 45 

25. 
Miasto i Gmina 

Morawica 

Wymiana ogrzewania na gazowe na terenie 

Miasta i Gminy Morawica 
  81 000,00 40 

26. Gmina Połaniec 

Poprawa jakości powietrza poprzez 

wymianę systemów ogrzewania w Gminie 

Połaniec 

  40 500,00 40 

27. Gmina Starachowice 
Pomoc finansowa dla Gminy Starachowice 

w zakresie ochrony powietrza 
29 890,00   40 

28. Miasto Kielce 
Dotacje celowe na likwidację systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym 
  900 000,00 40 

29. Gmina Masłów 
Wymiana nieekologicznego źródła ciepła  

u mieszkańców gminy Masłów 
  693 000,00 40 

30. Gmina Krasocin Prowadzenie kontroli 6 073,63   35 

31. Gmina Ożarów Kontrola przestrzegania przepisów uchwały 

antysmogowej na terenie Gminy Ożarów 
39 205,00   25 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem udzielenia wsparcia finansowego gminom jest wzmożenie realizacji działań naprawczych 

wynikających z „Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz  

z planem działań krótkoterminowych”. Na pomoc finansową dla gmin na realizację zadań w zakresie 

własnych w ochronie powietrza zabezpieczono środki na 2024 r. w wysokości 4 mln zł uchwałą  

Nr LXX/869/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

Pomocą finansową objęto zadania związane z poprawą jakości powietrza w zakresie ograniczenia emisji 

pochodzącej z sektora komunalno-bytowego, polegające na: 

1) dofinansowaniu trwałej zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów nisko lub zeroemisyjnych 

w ramach programu gminnego, 

2) dofinansowaniu kosztów koniecznych do poniesienia przy przystąpieniu do programu polegającego 

na poprawie efektywności energetycznej budynków w ramach przedsięwzięć niskoemisyjnych na rzecz 

najmniej zamożnych gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych – zabezpieczony 

wkład własny gminy do programu STOP SMOG,  

3) dofinansowaniu prowadzenia kontroli przestrzegania przepisów ograniczających używanie paliw lub 

urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów.  

W dniach od 18 marca do 17 kwietnia 2024 r. trwał nabór wniosków. W wyniku naboru wpłynęły  

32 wnioski z 28 gmin, łączna wnioskowana kwota to 5 628 462,76 zł, w tym na zadanie 1) – 18 wniosków 

na kwotę 5 304 000,00 zł oraz na zadanie 3) – 14 wniosków na kwotę 324 462,76 zł.  

Na zadanie 2) nie wpłynęły żadne wnioski. Jeden wniosek pozostał bez rozpatrzenia, w związku  

z uchybieniami formalnymi. 

Kwota pomocy finansowej z działu 900 rozdziału 90005 § 2710 wynosi 504 749,76 zł, a działu 900 

rozdziału 90005 § 6300 wynosi 5 119 500,00 zł, co razem stanowi kwotę 5 624 249,76 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/54/24 
Data dokumentu 2024-06-24 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego;  
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa 

świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych 
w zakresie ochrony powietrza. 

Identyfikator dokumentu D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1450088262 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.06.2024 09:47:38 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8A21309-F8E4-4363-8CC8-C532C3EDF11F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/54/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-28T07:47:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




